
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/564 

Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

Objednatelem  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
IČO: 709 32 581 
zastoupenou Bc. Romanem Hanákem, ředitelem  
a 

Dodavatelem  

VS-build, s.r.o. 
se sídlem Družstevní 369 664 43 Želešice 
IČO: 283 12 015 
zastoupenou Ing. Jaroslavem Vraňanem, jednatelem 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Objednatel vystavil dne 18.5. 2022 pro dodavatele objednávku č. 20/20220295/2022 (Příloha č. 1 
této smlouvy) na zřízení odvodnění vč. napojení na kanalizaci před domem č.p.79 na sil. II/152 
Želešice dle cenové nabídky. Zhotovitel objednávku přijal a v souladu s ní poskytl plnění, čímž 
byla uzavřena smlouva. Napojení mělo být provedeno do kanalizace umístěné v chodníku v těsné 
blízkosti nového žlabu. Při provádění bylo zjištěno, že kanalizace je zaplněná popílkovou směsí a 
napojení je nutno provést v jiném, vzdálenějším místě v proluce mezi domem č.p.79 a sousední 
nemovitostí. Zhotovitel předložil soupis skutečně provedených prací, kde je zohledněn nárůst 
provedených výkonů (Příloha č. 2 této smlouvy).  

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 
s tím spojených. K uveřejnění smlouvy v registru smluv, nedošlo z důvodu, že v době uzavření 
smlouvy nebyla výše plnění větší než 50 000Kč bez DPH. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
ve znění, jak je dále uvedeno. 

 



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/564

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
které touto smlouvou nově sjednávají, jsou totožná s právy a povinnostmi sjednanými v původní
smlouvě. Cena díla dle skutečné provedených prací je sjednána ve výši 62.514,25 Kč bez DPH.

Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem s náležitostmi daňového dokladu.
Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení elektronicky na adresu

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků, budou splněna
podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje po uzavření této smlouvy k neprodlenému zveřejnění v registru
smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě,
není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – objednávka č. 20/20220295/2022, příloha č. 2 –
soupis skutečných výkonů.

V Brně dne 1. 7. 2022 V Brně dne 12. 7. 2022

................................................................................
Ing. Jaroslav Vraňan

................................................................................
Bc. Roman Hanák

jednatel
VS-build, s.ro.

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje


